Об установлении отдельных расходных обязательств Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара и утверждении порядков определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на иные цели

В соответствии со статьями 78.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Куйбышевского внутригородского округа Самара от 28.12.2015 №33 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить, что к расходным обязательствам Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара относится предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики (далее - учреждения):

на проведение текущего ремонта;

на приобретение основных средств учреждений (оборудования, компьютерного оборудования, оргтехники, мебели и прочих основных средств).
2. Утвердить:

порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на проведение текущего ремонта согласно приложению № 1;

порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на приобретение основных средств учреждений (оборудования, компьютерного оборудования, оргтехники, мебели и прочих основных средств) согласно приложению № 2»;
форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на иные цели согласно приложению № 3.

3.Действие настоящего постановления распространяется на муниципальные бюджетные учреждения Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики, в отношении которых Администрацией Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара принято решение о предоставлении субсидий на иные цели из бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

4.Установить, что расходные обязательства Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются Куйбышевским внутригородским районом городского округа Самара самостоятельно за счет средств бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на соответствующий финансовый год в установленном порядке Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара как главному распорядителю средств бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Куйбышевского внутригородского округа Самара, курирующего социальные вопросов.
	Глава Администрации

Куйбышевского внутригородского района
	А.В. Моргун

Казакова
3303890

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

от «    » ________ 2015 г. № _____
Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на проведение текущего ремонта
1. Настоящим порядком определения объема и условиями предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики (далее - Порядок) в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливаются механизм определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, в том числе формируемых за счет поступающих в бюджет Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара средств областного бюджета, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики (далее - учреждения) Администрацией Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на проведение текущего ремонта (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются Администрацией Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (далее - Администрация) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверждаемых Администрации в установленном порядке.

3. Объем субсидии на проведение текущего ремонта помещений учреждений определяется исходя из заявки учреждения, включающей в себя план проведения работ с указанием срока их проведения, а также дефектную ведомость и локальный ресурсный сметный расчет.

4. В целях получения субсидии учреждение представляет в Администрацию следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии;

план проведения работ с указанием срока их проведения, заверенный печатью учреждения и подписью руководителя учреждения;

дефектную ведомость;

локальный ресурсный сметный расчет.

5. Условием предоставления субсидии является заключение между Администрацией и учреждением соглашения о предоставлении субсидии и ее целевом использовании.

6. Субсидия расходуется учреждением в соответствии со следующими условиями:

использование субсидии на цели, установленные пунктом 1 настоящего Порядка;

использование субсидии в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии и ее целевом использовании, заключенным между Администрацией и учреждением;

представление в Администрацию отчетов об использовании полученных субсидий в порядке, сроки и по формам, определяемым Администрацией.

7. В случае нарушения учреждением условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в бюджет Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в течение 5 (пяти) дней со дня получения учреждением письменного требования Администрации о возврате субсидии. В случае невозврата учреждением субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в доход бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в порядке, установленном действующим законодательством.
	Глава Администрации

Куйбышевского внутригородского района
	А.В. Моргун

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Куйбышевского внутригородского

района городского округа Самара

от «    » ________ 2015 г. № _____

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на приобретение основных средств учреждений (оборудования, компьютерного оборудования, оргтехники, мебели и прочих основных средств)
1. Настоящим порядком определения объема и условиями предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики (далее - Порядок) в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливаются механизм определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, в том числе формируемых за счет поступающих в бюджет Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара средств областного бюджета, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики (далее - учреждения) Администрацией Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на приобретение основных средств учреждений (оборудования, компьютерного оборудования, оргтехники, мебели и прочих основных средств) (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются Администрацией Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (далее - Администрация) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверждаемых Администрации в установленном порядке.

3. Объем субсидии на приобретение основных средств учреждений (оборудования, компьютерного оборудования, оргтехники, мебели и прочих основных средств) определяется исходя из заявки учреждения с предоставлением документального обоснования необходимости приобретения и стоимости оборудования с указанием его характеристик и коммерческого предложения от не менее двух юридических лиц или индивидуальных предпринимателей.

4. В целях получения субсидии учреждение представляет в Администрацию следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии;

документальное обоснование необходимости приобретения оборудования;

прайс-лист (коммерческое предложение) на необходимое оборудование от не менее двух юридических лиц или индивидуальных предпринимателей.

5. Условием предоставления субсидии является заключение между Администрацией и учреждением соглашения о предоставлении субсидии и ее целевом использовании.

6. Субсидия расходуется учреждением в соответствии со следующими условиями:

использование субсидии на цели, установленные пунктом 1 настоящего Порядка;

использование субсидии в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии и ее целевом использовании, заключенным между Администрацией и учреждением;

представление в Администрацию отчетов об использовании полученных субсидий в порядке, сроки и по формам, определяемым Администрацией.

7. В случае нарушения учреждением условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в бюджет Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в течение 5 (пяти) дней со дня получения учреждением письменного требования Администрации о возврате субсидии. В случае невозврата учреждением субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в доход бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в порядке, установленном действующим законодательством.

	Глава Администрации

Куйбышевского внутригородского района
	А.В. Моргун

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Куйбышевского внутригородского

района городского округа Самара

от «    » ________ 2015 г. № _____

Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на иные цели
    г. Самара                                                                            «__»________ 20__ г.

    Администрация Куйбышевского внутригородского района городского круга  Самара (далее - Администрация) в лице __________________________________________________________________,

                                            (Ф.И.О.)

действующего  на  основании _______________________________________, с

одной   стороны,   и _________________________________________________

                                            (наименование  муниципального  учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _____________________________,

                                                                                                  (Ф.И.О.)

действующего  на основании ________________________________________,

с   другой   стороны,   вместе  именуемые  Сторонами,  заключили  настоящее

Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

    Предметом  настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления  Администрацией  субсидии из бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на __________________________________________________________________
                (указывается цель предоставления субсидии)

_______________________________________________(далее - Субсидия).

2. Права и обязанности Сторон

    2.1. Администрация обязуется:

    2.1.1.  Определять объем субсидии в соответствии с порядком определения

объема и условиями предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной  политики, утвержденными постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа   Самара   от___________   №____ «Об установлении отдельных расходных обязательств Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара и утверждении порядков определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в сфере молодежной политики на иные цели».

    2.1.2.  Предоставлять  Учреждению Субсидию в размере и в соответствии с

графиком  перечисления  Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (приложение № 1 к настоящему Соглашению).

    2.1.3.  Рассматривать  предложения  Учреждения по вопросам, связанным с

исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

    2.2. Администрация вправе:

    2.2.1.  Изменять  объем  предоставляемой  в  соответствии  с  настоящим Соглашением  Субсидии  в  случае  выявления  дополнительной потребности или внесения   соответствующих   изменений   в   нормативные   правовые   акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению Субсидии.

    2.3. Учреждение обязуется:

    2.3.1. Осуществлять использование Субсидии по целевому назначению.

    2.3.2.  Ежемесячно  в  срок  до  20  числа месяца, следующего за отчетным,  представлять в  Администрацию отчет  об  использовании Субсидии по форме  согласно  приложению  №  2  к  настоящему  Соглашению  с приложением документов, подтверждающих расходы.

    2.3.3.  Возвращать  Субсидию  или  ее  часть в случаях, предусмотренных

разделом 3 настоящего Соглашения.

    2.3.4.  Своевременно  информировать  Администрацию  об изменениях условий использования   Субсидии,   которые  могут  повлиять  на  изменение  объема Субсидии.

    2.4.  Учреждение  вправе  обращаться  в  Администрацию  с предложением об изменении объема Субсидии.

3. Возврат Субсидии

    3.1.  Полный  или  частичный возврат Субсидии осуществляется в случаях:

    полного или частичного неиспользования Субсидии на цели _______________ в текущем  финансовом  году;

    выявления нецелевого использования Субсидии Учреждением.

    3.2. В случаях,  предусмотренных  абзацем вторым пункта 3.1  настоящего

Соглашения,   Учреждение   не  позднее  последнего  рабочего  дня  текущего

финансового   года   возвращает   в   бюджет Куйбышевского  внутригородского района  городского   округа   Самара соответствующую сумму Субсидии.

    3.3. В  случае,  предусмотренном абзацем третьим пункта 3.1  настоящего

Соглашения,  Администрация  в  течение  3  дней  со  дня  выявления  случаев, предусмотренных   абзацем   третьим   пункта   3.1  настоящего  Соглашения, направляет  Учреждению  требование  о  возврате  в бюджет Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара суммы Субсидии, использованной не по целевому назначению.

    Учреждение   возвращает в бюджет Куйбышевского внутригородского района городского  округа  Самара  сумму Субсидии, использованную не по целевому назначению, в течение 5 (пяти) дней с  момента  получения  требования,  указанного  в  абзаце первом настоящего пункта.

4. Ответственность Сторон

    4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств,

определенных   настоящим   Соглашением, Стороны  несут  ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

    5.1.  Настоящее Соглашение  вступает  в  силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение __________________________года.

                                                                (указывается текущий финансовый год)

6. Заключительные положения

    6.1.   Изменение настоящего  Соглашения  осуществляется  по  взаимному согласию  Сторон  в   письменной  форме  в  виде  дополнений  к  настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

    6.2.   Расторжение настоящего  Соглашения  допускается  по  соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

    6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров  или в  судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    6.4.  Настоящее Соглашение составлено  в  трех  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

Приложение № 1

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

в сфере молодежной политики на иные цели
График перечисления субсидии из бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

на ______________________________________________

(указывается цель предоставления субсидии)

	№ п/п
	Направление целевой субсидии
	Сроки предоставления субсидии
	Сумма, рублей

	1

	____ января 20__ г.

	____ февраля 20__ г.

	...

	Итого

	2

	____ января 20__ г.

	____ февраля 20__ г.

	...

	Итого

    Администрация

  Учреждение

.

Приложение № 2

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

в сфере молодежной политики на иные цели

Отчет об использовании полученной субсидии муниципальным бюджетным учреждением Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

в сфере молодежной политики
на____________________________________________

(указывается цель предоставления субсидии)

	№ п/п
	Направление субсидии
	Размер субсидии по Соглашению на

20 ___год
	Фактические затраты по состоянию

на «___»_____

20 __ года
	Фактически профинансировано по состоянию на

«___»_____

20__ года
	Кассовый расход по состоянию на «___»_____ 20___ года

    Руководитель учреждения _______________________

    Главный бухгалтер учреждения___________________

                                         М.П.